生坏账损失的情况，查阅同行业可比上市公司应收账款相关信息，获取了同行业公
司的坏账计提情况，并与发行人相关数据进行比较。

经核查，保荐人和发行人会计师认为：发行人报告期各期末应收账款余额较大，
系所属建筑装饰行业特性及整体宏观经济波动所致，具备合理性；报告期内，发行
人信用政策与经营实际相符，与同行业可比公司相比无重大差异，不存在放宽信用
政策的情形；公司大部分应收账款账龄在 2 年以内，期后回款情况良好，报告期内
未出现坏账核销情况，且公司坏账准备计提比例与同行业可比公司相比更为谨慎、
充分，并已充分披露相关风险。

深圳市维业装饰集团股份有限公司
2020 年 7 月 25 日
保荐机构董事长声明
本人已认真阅读深圳市维业装饰集团股份有限公司本次审核问询回复报告的

全部内容，了解报告涉及问题的核查过程、本公司的内核和风险控制流程，确认本
公司按照勤勉尽责原则履行核查程序，审核问询函回复报告不存在虚假记载、误导
性陈述或者重大遗漏，并对上述文件的真实性、准确性、完整性、及时性承担相应法
律责任。

董事长 ：贺 青
国泰君安证券股份有限公司

2020 年 7 月 25 日
保荐代表人 ：许 磊 赵宗辉
国泰君安证券股份有限公司

2020 年 7 月 25 日

制作 李 波
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露CC6644 2020 年 7 月 25 日 星期六

股东张海林 、张艺林保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记载 、误
导性陈述或重大遗漏 。
1.基本情况

信息披露义务人 张海林、张艺林
住所 广州市越秀区普宁里、广州市海珠区滨江西路

权益变动时间 2020年 6月 16日 -2020年 7月 24日
股票简称 海南瑞泽 股票代码 002596
变动类型 增加□ 减少R 一致行动人 有R��无□
是否为第一大股东或实际控制人 是R��否□

2.本次权益变动情况
股份种类（A股、B股等） 减持股数（股） 减持比例（%）

A股（张海林） 10,743,000 0.93
A股（张艺林） 4,201,000 0.37

合 计 14,944,000 1.30

本次权益变动方式
（可多选）

通过证券交易所的集中交易 R
通过证券交易所的大宗交易 □
其他 □（请注明）

3.�本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例
(%) 股数(股) 占总股本比例

(%)

张海林

合计持有股份 150,663,000 13.11 139,920,000 12.18
其中：
无限售条件股份 38,922,675 3.39 28,179,675 2.45

有限售条件股份
（高管锁定股） 111,740,325 9.72 111,740,325 9.72

冯活灵 无限售条件股份 129,510,000 11.27 129,510,000 11.27
张艺林 无限售条件股份 57,450,900 4.999993 53,249,900 4.63

三亚大兴集团
有限公司 无限售条件股份 95,132,742 8.28 95,132,742 8.28

三亚厚德投资
管理有限公司 无限售条件股份 11,061,948 0.96 11,061,948 0.96

合计持有股份 443,818,590 38.63 428,874,590 37.33
其中：无限售条件股份 332,078,265 28.90 317,134,265 27.60

有限售条件股份
（高管锁定股） 111,740,325 9.72 111,740,325 9.72

4.�承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出
的承诺、意向、计划

是R��否□
张海林、张艺林已进行了减持计划的预先披露，本次减持与此前

已披露的减持计划一致。 本次减持数量在减持计划范围内，减持计划
已实施完毕。 具体内容详见公司于 2020年 4 月 1 日披露在巨潮资讯
网上的《关于实际控制人减持股份计划的预披露公告》（公告编号：
2020-014）。

本次变动是否存在违反《证券
法》《上市公司收购管理办法》
等法律、行政法规、部门规章、
规范性文件和本所业务规则
等规定的情况

是□ 否R

5.�被限制表决权的股份情况
按照《证券法》第六十三条的
规定，是否存在不得行使表决
权的股份

是□ 否R

6.�30%以上股东增持股份的进一步说明：不适用
7.�备查文件
1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细 □

2．相关书面承诺文件 □
3．律师的书面意见 □
4．深交所要求的其他文件 R

信息披露义务人 ：张海林 、张艺林
二〇二〇年七月二十四日

证券代码：002596 证券简称：海南瑞泽 公告编号：2020-071

股东关于减持海南瑞泽新型建材股份有限公司
股份超过 1%的公告

股东张海林 、张艺林保证向本公司提供的信息内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假
记载 、误导性陈述或重大遗漏 。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致 。